



سناتورهای آمریکایی بعد از جلسه توجیهی با دولت بایدن چشم‌انداز احیای توافق هسته‌ای با ایران را بعید ارزیابی کردند

# توافق؛ خیلی دور، کمی نزدیک

برای اولین بار در تاریخ کلمبیا یک چپ‌گرا رئیس‌جمهور این کشور شد

# چپ‌ها کلمبیا را هم گرفتند

گوستاو پترو که سابقه مبارزه چریکی دارد مدنی را نیز در زندان سپری کرده است



## تیتراهای امروز

نگاهی به تعامل و تأمل پهلوز شعبی در سینمای حرفه‌ای ایران

## بهر روز به‌روز



شروع هوشمندسازی پارانه آرد و نان در تهران قیمت آرد آزاد می‌شود، پارانه به ناتوا می‌رسد

## فرمول مقابله با قاچاق آرد

قیمت نان سنتی امسال افزایش نمی‌یابد

تجهیز تمام ناتوایی‌ها به کار نخوان هوشمند

انتشار جزئیات بسته حمایتی سران قوا از مستأجران

تمدید تمام قراردادهای اجاره امسال

## لازم اما ناکافی

«وطن امروز» از تداوم مقابله با متجاوزان به عرصه‌های طبیعی گزارش می‌دهد

## نهیضت آزادسازی اراضی ملی

در پی یک حمله سایبری، ساکنان سرزمین‌های اشغالی یکشنبه شب را در پناهگاه به صبح رساندند

## ترس از حمله ایران

## گفت‌وگو

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور ونزوئلا هفته گذشته سفر مهمی

به تهران داشت. نیکولاس مادورو در جریان این سفر در دیدار با رهبر حکیم انقلاب اسلامی ضمن اعلام ترسیم یک نقشه راه برای ادامه همکاری‌ها با تهران، بر ایستادگی و مقابله همه‌جانبه در برابر تهاجم آمریکا و مواضع ضداستعماری و ضداستکباری ونزوئلا تأکید کرد. بخش اسپانیایی رسانه KHAMENEIIR به همین مناسبت گفت‌وگویی اختصاصی با رئیس‌جمهور ونزوئلا داشته است.

\*\*\*

■ آقای رئیس‌جمهور! به ایران خوش آمدید. از سفر قبلی شما به تهران ۶ سال می‌گذرد. در دیدار اخیر شما با رهبر انقلاب اسلامی، روابط ویژه و بسیار نزدیک ایران و ونزوئلا مورد تأکید ایشان قرار گرفت. نظر شما در ارتباط با این جمله مهم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چیست؟

ایران و ونزوئلا از سال ۲۰۰۱ از نخستین دیدار فرمانده هوگو چاوز، روابطی مثال‌زدنی از نظر سیاسی، دیپلماتیک، اخلاقی و معنوی ایجاد کردند. در این سفری که انجام دادیم، از لحاظ موارد همکاری که داریم پیش می‌بریم، این رابطه‌ای نمونه قابل مشاهده است که موفقیت‌های زیادی داشته‌ایم. به همین خاطر، آیت‌الله خامنه‌ای درست می‌گویند که روابط فی‌مابین، منحصر به فرد و فوق‌العاده است.

■ موضوع دیگری که در این دیدار مطرح شد، توطئه مستمر علیه ونزوئلا از طریق موساد است. امکان دارد کمی درباره جزئیات این توطئه‌ها توضیح بدهید؟

## یادداشت

فرزانه دانایی: مصاحبه مایک پمپئو، وزیر پیشین خارجه

ایالات متحده با شبکه تلویزیونی العربیه، سر و صدای زیادی در شبکه‌های اجتماعی ایران به پا کرد. رسانه‌های مختلف، هر کدام بنا به سیاستی که در مقابل دولت ترامپ و سیاست فشار حداکثری داشتند، به وجهی از صحبت‌های پمپئو پرداختند که نشان دهند ایران تا چه حد در مقابل اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا، در منطقه واکنش نشان داده یا اینکه سکوت اختیار کرده است.

بخش جنجالی صحبت‌های پمپئو مربوط به نوع رفتار دولت ترامپ با ایران بعد از ترور شهید قاسم سلیمانی بود. پمپئو مطرح کرد بسیاری از صاحب‌نظران در آمریکا بر این عقیده بودند اقدامات دولت ترامپ در اعمال سیاست فشار حداکثری علیه ایران می‌تواند منجر به جنگ شود و نباید انجام می‌شد اما آمریکا هم سفارت خود را از تل آویو به بیت‌المقدس منتقل کرد و اتفاقی نیفتاد و هم ژنرال سلیمانی را هدف قرار داد و باز هم جنگی در منطقه رخ نداد. او از این منطق استفاده کرد که نشان دهد ایران و کشورهای حلقه مقاومت نتوانی اقدام در برابر فعالیت‌های مدنظر ترامپ را نداشتند، در صورتی که در ادامه نگرانی‌های او مسائل دیگری را برای مخاطبان روشن کرد. این مصاحبه اگرچه پشت‌تاز سوی رسانه‌های معاند و برخی شبکه‌های مجازی در داخل کشور مورد توجه قرار گرفت تا نشان دهد سیاست ایران در مقابل آمریکا

## روایت رئیس‌جمهور ونزوئلا از سفر شهید سلیمانی به این کشور مادورو: قرن بیست و یکم قرن مقاومت است

بله! متأسفانه امپریالیسم و صهیونیسم علیه فرآیندهای مترقی انقلابی در آمریکای لاتین و کارائیب بویژه انقلاب بولیواری، توطئه کرده و همچنان می‌کنند، زیرا ما آلترناتیو و گزینه جایگزین واقعی هستیم؛ آلترناتیو حق و عدالت، آلترناتیو آزادی، آلترناتیو دموکراسی و آلترناتیو تحقق پروژه‌های کاملاً انسانی برای منطقه آمریکای لاتین و دریای کارائیب. به جز همه اینها، توطئه‌های موساد به این دلیل است که ما موضع محکمی در همبستگی و حمایت از مردم فلسطین، حقوق تاریخی این مردم و از مقاومت فلسطین داریم. حمایت ما محکم و منحصربه‌فرد است و از اینجا به بعد هم به همین منوال ادامه خواهد داشت.



■ نقش سردار شهید سلیمانی و نیروی قدس در ۲۰ سال اخیر در تحکیم روابط ایران و ونزوئلا چه بوده است؟  
من ماه مارس و آوریل ۲۰۱۹ از نزدیک با ژنرال سلیمانی آشنا شدم. او زمانی به ونزوئلا آمد که ما از حملات سایبری علیه تأسیسات برق رنج می‌بردیم؛ حملاتی که از داخل خاک ایالات متحده آمریکا خیرسازهای کنگره برای حزب جمهوری خواه به انجام می‌شد. من واقعه نمی‌دانستم و چقدر عالی است اما صحبتی که با او داشتم بسیار دل‌نشین بود، گفت‌وگویی بود که در آن همه موضوعات را

## نکات مغفول مصاحبه مایک پمپئو با شبکه تلویزیونی العربیه تبلیغات انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا در غرب آسیا!

می‌کند و در همین حال رسالت خود را نه گفت‌وگو با پمپئو، بلکه تبلیغ برای ریاست‌جمهوری او می‌داند تا جایی که بارها رو به پرسیدن سوالات شخصی، سوالات مربوط به وزن کم کردن او، آرزوهایش برای آمریکا و سوالات مربوط به ایران و منطقه غرب آسیا، با پمپئو به گونه‌ای رفتار می‌کند که گویی او یکی از شخصیت‌های تأثیرگذار و اینفلوئنسر یا سلبریتی سیاسی است و حالا می‌تواند از این تریبون برای پیشبرد اهداف سیاسی و تبلیغاتی خود در منطقه غرب آسیا استفاده کند.

■ تبلیغ نامزد انتخابات ۲۰۲۴ نکته جالب توجه بعدی که با کنار هم چیدن قطعات پازل توجه بیش از حد رسانه‌های سعودی، صهیونیستی و البته تشکیلات منافقین به پمپئو به دست می‌آید، تلاش این جبهه برای تبلیغ پمپئو به عنوان نامزد انتخابات سال ۲۰۲۴ است که می‌تواند خوبی جایگزین ترامپ در عرصه سیاست عربستان، رژیم صهیونیستی و گروهک تروریستی نفاق باشد. این مسأله البته در نوع برخورد دموکرات‌ها با نامزددهای انتخاباتی احتمالی حزب جمهوری خواه در داخل این کشور ریشه دارد. این روزها جلسات استماع کنگره برای بررسی حادثه ۶ ژانویه توسط دموکرات‌ها به

مقابله با امپراتوری روم به این دنیا آمد. او جان خود را کف دستش گرفت و زندگی خود را فدای مبارزه با امپراتوری روم کرد. اگر از مسیحیت ادعایی داشته باشیم، خصلت ضدامپریالیستی و حقیقت‌طلبی و عدالت‌خواهی آن در برابر ستمگران است. من هم هیچ شکی ندارم که اگر حضرت مسیح امروز در بین ما بود، در خط مقدم مبارزه با امپریالیسم و استعمار و تمام اشکال ستم قرار می‌گرفت.

■ جنابعالی در دوران ریاست‌جمهوری چندین دیدار با آیت‌الله خامنه‌ای داشتید. اگر ناگفته‌ای از این دیدارها دارید، بفرمایید. اگر ناگفته‌ای از دیدار آقای چاوز و آیت‌الله خامنه‌ای هم دارید، بفرمایید.

من همیشه حافظه آیت‌الله خامنه‌ای را تحسین می‌کنم. در صحبتی که داشتیم، ایشان بعضی از مکالماتی را که با فرامنده چاوز داشتند، به یاد آوردند؛ مکالماتی که فرمانده چاوز بعضی از خاطرات خودش را با کوبا و فرمانده فیدل کاسترو تعریف کرده بود. مثل این خاطره که توفان درجه پنجمی داشت مستقیماً به سمت کوبا پیشروی می‌کرد و بین فیدل و چاوز مکالمه‌ای شکل گرفت. فیدل به چاوز می‌گوید: چاوز! کاری که الان تو باید بکنی دعا کردن است، برای ما دعا کن! چاوز هم شروع

کرد به دعا کردن. آن روز گذشت و توفان راهش عوض شد و از کوبا رد نشد. چاوز به فیدل زنگ زد و گفت: معجزه فیدل هم جواب داد که بله! چون خدا به چاوز و دوستانش کمک می‌کند.

در آخرین صحبتی که با آیت‌الله خامنه‌ای داشتم این را دوستانه و محبت‌آمیز به یاد فرمادند چاوز و فرمانده فیدل کاسترو بیان کردند. واقعا گفت‌وگو با آیت‌الله خامنه‌ای سراسر از معنویت و حکمت است. ایشان مردم ونزوئلا و آرمان‌هایشان را دوست دارند و همیشه ایده‌ها و توصیه‌های بسیار خوبی به ما می‌کنند. مبارزه با امپریالیسم و استعمار و تمام اشکال ستم قرار می‌گرفت.

■ نگاه شما به محور مقاومت چگونه است و آن را شامل چه کشورهایی می‌دانید؟ محور مقاومت در سراسر جهان بویژه در غرب آسیا، در آفریقا، در آمریکای لاتین و کارائیب هست. مقاومت همچنین متعلق به مردمانی است که علیه نئولیبرالیسم، نژادپرستی و اشکال مختلف استعمار (استعمار سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و سایبری) مبارزه می‌کنند. استعمار سایبری، چیزی است که اکنون از طریق شبکه‌های اجتماعی در حال افزایش است.

همه ما که با استعمار مبارزه می‌کنیم و برای استعمارزدایی از ذهن و مردم خود می‌جنگیم، بخشی از محور مقاومت در برابر شیوه‌های امپراتوری برای تحمیل هژمونی در جهان هستیم. قرن بیست و یکم، قرن ما است. قرن اتحاد مردم است. قرن رهایی خلق است. قرن عدالت و حقیقت است. امپراتوری‌ها در مرحله‌افول هستند و پروژه‌های مردم برای خوشبختی، توسعه و عظمت تازه شروع شده است. این قرن، قرن ما است.

«روای بر بلاد رفته اعراب و صهیونیست‌ها» بعد از باخت ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ بوده روایایی که می‌گفت ادامه ریاست‌جمهوری ترامپ می‌تواند بسیاری از معادلات در منطقه بویژه مسائل موجود برای رژیم صهیونیستی و عربستان را به نفع این دو بازیگر منطقه‌ای بر هم بزند. آرزوی العربیه برای روی کار آمدن پمپئو به قدری شدید است که مجری این شبکه تلویزیونی نیز طاقت نمی‌آورد و به پمپئو می‌گوید دلش برای حضور پمپئو در عرصه سیاست آمریکا تنگ شده است!

■ کپی برابر اصل ترامپ؟ پمپئو نیز کاملاً در همین راستا رفتار می‌کند و به گونه‌ای به سوالات سیاسی پاسخ می‌دهد که گویی شخص ترامپ مخاطب این مصاحبه است. او می‌گوید جلسات استماع کنگره تأثیری بر نظر مردم درباره چگونگی حادثه ۶ ژانویه و مقصران این حادثه ندارد و مردم از قبل «تصمیم خود را در این زمینه گرفته‌اند». او در ادامه ادعای دموکرات‌ها درباره اینکه حادثه ۶ ژانویه تلاش ترامپ برای کودتا علیه دموکراسی آمریکایی بود را نمی‌پذیرد اما باز هم به طرز هوشمندانه‌ای فاصله خود را ترامپ را حفظ می‌کند. او درباره مسائل منطقه‌ای همان نظرات ترامپ را تکرار می‌کند و به عنوان مثال با ششور و هیجان شدیدی مطرح می‌کند که بر خلاف گفته دموکرات‌ها، کمپین فشار حداکثری علیه ایران موفقیت‌آمیز بوده و تنها به زمان بیشتری برای تأثیر گذاری نیاز داشت!

## نگاه

### چمران الگوی خودسازی

محمدامین علیدوست: شهید چمران الگوی یک مسؤول تراز انقلاب است. انسانی که وقتی درد دردمندان را می‌بیند گویی این خود اوست که با همه وجودش درد را ادراک می‌کند. کسی که خود را ساخته بود برای خدا و برای خلق. کسی که آئینه عبادت و خدمت بود، ۲ واژه‌ای که خلاصه همه دستورات دین است. چمران همان ایده‌آل انقلاب اسلامی است، انقلابی که کارخانه آدم‌سازی بود و باید کارخانه آدم‌سازی بماند تا برسد به آنچه که وعده‌هایش را داده است. زندگی چمران، الگوی خوبی است برای خودسازی انقلابی، برای همه کسانی که می‌خواهند در بستر کار انقلابی صعود روحی و تزکیه نفس کنند، استاد سیدمهدی شجاعی در باب چمران نکات ارزنده‌ای گفته است که بازنشر آنها در اینجا خالی از لطف نیست.

«از جمله مسائل عجیب و غریبی که در ابعاد مختلف شخصیتی چمران به وضوح دیده می‌شد بحث حل کردن مسأله خواب بود. بعضی از دوستان ایشان نقل می‌کنند خیلی وقت‌ها پیش می‌آمد که به دلیل حجم بالای کار و مسؤولیت‌هایی که بر دوشش بود ۳ شبانه‌روز نمی‌خوابید و وقتی هم که می‌خواست پس از ۳ شبانه‌روز بیداری کمی استراحت کند ۲۰ دقیقه بیشتر نمی‌خوابید؛ ضمن اینکه در آن مدت ۲۰ دقیقه هم کاملاً هوشیار بود که در اطرافش چه می‌گذرد.

مسأله دیگری که ایشان آن را برای خودش حل کرده بود خورد و خوراک بود که حتی در بعضی از یادداشت‌های شخصی‌اش به گرسنگی کشیدن‌های متوالی‌اش اشاره می‌کند. این گونه تحصیل در برابر گرسنگی و از یاد در نیامدن و تعابیری از این قبیل که امیرالمومنین (ع) در صفات مومنین نیز اشاره می‌کند: «مومن همان درختی است که در بیابان و کویر و در مقابل کمترین رسیدگی رشد می‌کند»، یک چنین مختصاتی در ارتباط با شهید چمران کاملاً حاکم بود.

گفتنی‌ها درباره ایشان بسیار زیاد است اما بزرگ‌ترین خصوصیتی که این بنده کوچک در چمران بزرگ دریافتم تقه در دین بود، یعنی شناخت کافی، درست، دقیق و همه‌جانبه دین و بعد شناختن وظیفه خود و تکلیفش در ارتباط با دین؛ اگر قرار باشد بزرگ‌ترین محور زندگی شهید چمران را ترسیم کنیم شاید به این محور برسیم که تمام سلوک و سیره و ابعاد زندگی چمران از بدو زمانی که خودش را شناخت مسأله عمل صالح نبود بلکه مسأله «حسن‌العمل» بود، یعنی انجام بهترین انتخاب در هر شرایطی.»